
 
Příloha C 

 

DOTAZNÍK 
pojištění odpovědnosti zdravotnického zařízení (poskytování zdravotní péče) 

 

Pojistník: 

Název – obchodní firma:   

Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nemocnice Středočeského kraje 

IČ:                     DIČ: 

27256391           CZ27256391 

Sídlo / Adresa pro korespondenci:  Žižkova 146, 280 00  Kolín III. 

Jednající – titul, jméno, funkce:  MUDr. Petr Chudomel,MBA- ředitel  

Telefon:  

321 756 111 

Fax:  

321 721 602 

E-mail:  

www.nemocnicekolin.cz 

Rok/měsíc zahájení činnosti: 

 21.6.2005 

 

Název – obchodní firma předchozích subjektů, IČ:   

Nemocnice Kolín, příspěvková organizace, IČO: 00875708 

Rok/měsíc zahájení činnosti: 

1.1.1992 

 

 

Limit plnění:    Spoluúčast:   
 

Typ zdravotnického zařízení:  Nemocnice 
 

Hrubý roční obrat 2013: 1.581.715.646  .- Kč   Počet pacientů (za rok 2013):  

Hospitalizace 31 878  

Ambulance  458 931    
 

Lékárna (ano/ne):  ANO   Krevní banka (ano/ne):  ANO 

 

Uveďte počty lékařů, zdravotnických pracovníků, počty lůžek a zdrojů radioaktivního záření: 
 

KKóódd  SSppeecciiffiikkaaccee  PPooččeett  

70 
lékař oboru: chirurgie, ortopedie, urologie, gynekologie, stomatologie, anesteziologie, 

radioterapie 
94 

71 lékař výše neuvedeného oboru  169 

72 magistr farmacie 13 

73 laborant – u pojištění lékáren 14 

74 odborný zdravotnický pracovník  706 

75 pomocný zdravotnický pracovník 219 

76 lůžko v nemocnici 840 

77 lůžko v léčebně tuberkulózy a respiračních nemocí 0 

78 lůžko v psychiatrické léčebně 0 

79 lůžko v rehabilitačním ústavu 0 

80 lůžko v lázeňské léčebně 0 

81 lůžko v ozdravovně 0 

82 lůžko v sanatoriu 0 

83 lůžko v kojeneckém ústavu a dětském domovu 0 

84 lůžko v jiném specializovaném ústavu 0 

85 zdroj radioaktivního záření používaný k léčbě 1 

86 zdroj ionizujícího záření  používaný k diagnostice 22 



 2 

 

 ostatní  zaměstnanci  274 

Umělé přerušení těhotenství  

nehrazené ZP (ano/ne):  ANO 

 Poskyt.sociálních služeb dle zák.č.108/2006 Sb.(ano/ne):   ANO 

Druh výkonů:  Soc. lůžka;    Počet lůžek: 17      Počet personálu: úvazky 6,7  

 

Záchranná služba (ano/ne):  

NE 

 Kosmetická chirurgie nehrazená ZP (ano/ne):   ANO 

Druh služby: plastika očních víček; Počet výkonů: 134; Počet lékařů: 1 
 

Provozování tkáňové banky (ano/ne):   NE 

Přibližný počet odběrů ročně:  

Co je uchováváno:                         

Průměrná doba uchovávání:  

 Klinické hodnocení léčiv+zdr.prostředků (ano/ne):ANO 

Přibližný počet hodnocení v r.2013 cca   10   

Průměrná doba trvání:cca   10 měsíců 

Přibližný počet pacientů:  cca   10-20/studie 

Co je převážně hodnoceno:   Účinek léčiv 
 

Byl jste již pojištěn na odpovědnost za škodu v souvislosti s poskytováním zdravotní péče? (ano/ne). Pokud ano, u 

kterého pojistitele?  ANO,  Kooperativa pojišťovna a.s. 

 

Škody uplatněné z titulu odpovědnosti za škodu v souvislosti s poskytováním zdravotní 

péče vzniklé v posledních pěti letech (škody nad 100.000 Kč stručně specifikovat):   
 
 

- Ladislav M.: žaloba o náhradu škody  265.000,--Kč podána v roce 2012 , 2.8.2012 

proběhlo jednání  před soudem, vydáno usnesení  o přerušení  řízení 

 

- Veronika M.: komplikace při porodu, žaloba o náhradu škody  podána v roce 2012, 

pojistné plnění 720.000,-Kč  

 

- Miroslav H. :  operace žlučníku, žaloba podána v roce 2010, pojistné plnění  427.038,-

Kč.  

 

- Lidmila S.: úmrtí po operaci, žaloba podána v roce 2009, pojistné plnění 82.092,-Kč 

 

- Vítězslav L st., Vítězslav L., Markéta N., v jednání soudu  

 

- Lucie M.: operace fraktury pravého předloktí, probíhá soudní jednání   

 

- Vlastimil K.: úmrtí pacienta po chirurgické operaci dvanácterníku, v jednání  

 
Pojistník potvrzuje, že všechny údaje v tomto dotazníku odpovídají skutečnosti a bere na vědomí, že je povinen 

v průběhu doby trvání pojištění bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli všechny případné změny. 

 

 

 


